MICHOACAN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Usr: NGUZMANC
Rep: rplEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, ¥ PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS GENERALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

COMISION DE PESCA DEL ESTADO DE MICHOACAN

2020

$45,587,478.06
$45,587,478.06

$0.00
$45,822,945.97

$44,388,302.86
$819,896.20
$614,746.91
-$235,467.91

-$235,467.91
$396,882 42
$161,414.51

Fechay [16/mar./2021
hora de Impresién | 01:15 p. m.

2019

$41,5632,139.15
$41,387,975.00

$144,164.15
$41,387,975.00

$41,387,975.00
$0.00

$0.00
$144,164.15

$144,164.15
$252,718.27
$396,882.42

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

2
K

ING. Aurelio Siiqﬁlé Paez ¢ L.C.P. Norma Guaﬁ'alupw)arca Guerrero

Dire/c,lo/r Gene(al

Jefa del Departamento Administrativo




