

## COMISION DE PESCA DEL ESTADO DE MICHOACAN MICHOACAN

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Fecha y 16/mar./2021 hora de Impresión 01:15 p. m.

Usr: NGUZMANC Rep: rplEstadoFlujosEfectivo

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN ORIGEN	\$45,587,478.06	\$41,532,139.15
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$45,587,478.06	\$41,387,975.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$144,164.15
APLICACIÓN	\$45,822,945.97	\$41,387,975.00
SERVICIOS PERSONALES	\$44,388,302.86	\$41,387,975.00
SERVICIOS GENERALES	\$819,896.20	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$614,746.91	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$235,467.91	\$144,164.15
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$235,467.91	\$144,164.15
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$396,882.42	\$252,718.27
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$161,414.51	\$396,882.42

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ING. Aurelio Sigala Páez

Director General

C.P. Norberto Guzman Cuin

Contador Analista

L.C.P. Norma Guadalupe Abarca Guerrero

Jefa del Departamento Administrativo